
 

 

 

Mikroregion Mohelnice pomáhá seniorům,  osobám s 3. stupněm invalidity a  osobám 

pobírajícím příspěvek na bydlení nebo přídavek na dítě,  s vyřízením dotací na pořízení 

nových kotlů splňujících emisní limity dle zákona o ovzduší.  

 

Kontaktní osoby: 

Adéla Teterová 774 233 552 

Antonín Pospíšil 724 182 940 

Jitka Macháčková 731 104 001 

 

Kdy o dotaci požádat? 

1) Určitě, pokud máte kotel nižší emisní třídy než 3 a vztahuje se na Vás zákaz používání kotlů. 

2) Patříte do skupiny osob, které mají na finanční příspěvek od státu nárok. 

3) Jste vlastníkem rodinného domu, nebo trvale obývaného rekreačního objektu. 

 

Proč o dotaci požádat? 

1) Splnit zákonem stanovenou povinnost za finanční podpory státu a vyhnout se potukám za 

neodoržení zákona o ovzduší.  

2) Úspora nákladů - nové kotle jsou často energeticky účinnější, což znamená nižší náklady na 

vytápění. Investice do nového kotle se může rychle vrátit díky úsporám na účtech za energie.  

3) Zhodnocení vlastní nemovitosti pro Vás, Vaše děti či vnoučata. 

4) Pohodlí a spolehlivost - nové kotle jsou spolehlivější a často nabízejí lepší regulaci teploty, 

což zvyšuje komfort ve vašem domově a také bezpečnost - starší kotle mohou být méně 

bezpečné a náchylnější k poruchám. Nový kotel může zvýšit bezpečnost vašeho domova. 

 

 

 



 

 

 

PŘED PODÁNÍM ŽADOSTI O DOTACI JE NUTNO DOLOŽIT: 

Revizní zprávu/Doklad o technickém stavu a provozu stavajícího stacionarního zdroje na pevná 

paliva. Nevíte-li si rady i s tím Vám můžeme pomoci. Zkontaktujeme Vás s odbornými firmami, které 

tuto službu nabízejí. 

 

PŘED ZÁVĚREČNÝM VYÚČTOVÁNÍM JE NUTNO DOLOŽIT: 

Zpráva o instalaci zdroje od dodavatele zdroje. 

 

Od 1. 9. 2024 platí zákaz využívání kotlů první a druhé emisní třídy – důvodem zákazu je chránit  

lidské zdraví a životní prostředí. Podle dat ČHMÚ pochází z lokálního vytápění domácností více než 

75 % všech emisí jemných prachových částic a více než 95 % emisí bezo[a]pyrenu produkovaných v 

ČR. Je zřejmé, že to, čím doma topíme, má zásadní vliv na kvalitu ovzduší v našem nejbližším okolí i 

na naše zdraví. Prachové částice na sebe váží škodlivé látky, například těžké kovy či rakovinotvorný 

benzo[a]pyren. Všechny kotle na pevná paliva o tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně musí 

projít revizní kontrolou. Revize kotlů se musí provádět každé dva roky. Za nedodržení této 

povinnosti hrozí úřady pokutou až 50 000 korun. Obecní úřady obcí s rozšířenou působností mají 

nově povinnost dohlížet nad dodržováním povinností provozovatelů kotlů v domácnostech, 

například pravidelnou kontrolou technického stavu a provozu kotle, která se musí provádět každé 

tři roky. Z výše uvedených důvodů všem doporučuje provést kontrolu kotlů na tuhá paliva, doplnit 

platné revize kotlů na tuhá paliva a pokud Váš kotel nesplňuje zákonem stanovené podmínky 

provést jeho výměnu.  

 

V případě, že jste vlastníkem nemovitosti v Lošticích, máte u nás trvalý pobyt, nespadáte do žádné 

z kategorií, kterým jsou poskytovány dotace na výměnu kotlů a máte problém s financováním 

výměny kotle na tuhá paliva, který nesplňuje emisní třídu 3 a vyšší napište na email: podatelna@mu-

lostice.cz. Uveďte jméno, adresu, kontaktní telefon a email a uveďte svůj problém. Budeme se snažit 

společně s Vámi  pro Vás najít řešení.  

 

Ochrana ovzduší je jedním z klíčových pilířů k zajištění kvalitních životních podmínek pro obyvatele 

města. Zdraví našich občanů je pro nás prioritou. Chránit své zdraví a zdraví svých sousedů by mělo 

být i Vaší prioritou. To, že vzduch není vidět, neznamená, že nemůže být původcem celé řady 

respiračních či rakovinotvorných onemocnění, a to zejména u nejzranitělnějších obyvatel – dětí a 

seniorů. Ochraňte své děti a rodiče a využijte možnosti, které se Vám nabízí.  

 

Je to jen ve Vašich rukou. Využijte nabízenou příležitost, která se nemusí znovu opakovat.  

 

 

mailto:podatelna@mu-lostice.cz
mailto:podatelna@mu-lostice.cz

